
19
یور 1400  شماره 6022 پنجشنبه  11 شهر

 جست وجوی مرگبار 
برای یافتن قاتل برادر 

مردی که همراه یکی از اقوامش برای یافتن 
ردی از قاتل برادرش از جنوب کشور به تهران 
آمده بود در حوالی محله مدنی هدف شلیک 

مرگبار قرار گرفته و هر دو کشته شدند.
یک  ساعت  جام جم،  خبرنگار  گزارش  به 
امسال  شهریور  دهم  چهارشنبه  بامداد 
یکی از ماموران کلانتری نارمک به بازپرس 
کشیک قتل دادسرای جنایی تهران اطلاع 
داد دو مرد با شلیک گلوله به قتل رسیده اند. 
ماموران جنایی به محل قتل رفته و با جسد 
دو مرد جوان و میانسال سال در یک خودروی 
برلیانس روبه رو شدند که با شلیک گلوله به 
قتل رسیده بودند.  ماموران در بررسی مدارک 
هویتی داخل خودرو و استعلام از پلیس راهور 
توانستند هویت دو مرد کشته شده را به دست 
آوردندو به این ترتیب به خانواده آنها دسترسی 
پیدا کنند. همچنین تحقیقات نشان داد آنها 
ساکن یکی از شهرهای جنوبی کشور بودند. در 
این مرحله ماموران به تحقیقات از همسایه ها 
و شاهدان جنایت پرداختند که معلوم شد آنها 
با شنیدن صدای شلیک گلوله از خانه بیرون 
آمده و با مرد موتورسواری روبه رو شدند که 
اسلحه ای روی دوش خود داشت و از محل 
گریخت.  ماموران در ادامه به تحقیق از خانواده 
قربانیان پرداختند که یکی از آنها به پلیس 
گفت: برادر راننده برلیانس ساکن یکی از 
شهرستان های جنوبی کشور بود که 40روز 
قبل برای میانجیگری دعوای میان یک زوج از 
اقوام وارد ماجرا شد تا مشکل آنها را حل کند. 
شوهر آن زن از این کار او خوشش نیامد و یکی 
از اقوامش را از تهران به شهرستان دعوت کرد 
تا مرد میانجی را گوشمالی دهد که او آمد و با 
وی درگیر شد و او را با ضربه های چاقو کشت و 
به تهران فرار کرد.  از آن موقع در جست و جوی 
قاتل او بوده اند که چند روز پیش مردی به 
خانواده مقتول زنگ زد و گفت قاتل به تهران 
آمده و نشانی او را داد. بنابراین آن مرد همراه 
یکی از پسرعموهایش راهی تهران شد اما به 
قتل رسیدند. رحیم دشتبان، بازپرس شعبه 
اول دادسرای جنایی تهران با تایید این خبر 
به جام جم گفت: با شناسایی هویت مقتولان 
و تحقیقات اولیه از خانواده هایشان، روند 
رسیدگی به پرونده وارد مرحله جدیدی شد. 
با دستور قضایی قرار شد دوباره از اهالی و 
شاهدان تحقیق و دوربین های مداربسته 

محل را بازبینی کنند.

رئیس پلیس غرب استان تهران از دستگیری قاچاقچیان بین المللی و کشف یک تن 
ح ضربتی پلیس خبر داد. به گزارش جام جم، سردار کیوان ظهیری  موادمخدر در طر
ح عملیاتی امنیت محله محور در سه روز  ح بیان کرد: با اجرای طر در تشریح این طر
گذشته با هدف مبارزه با سرقت، مقابله با سارقان، مالخران و قاچاقچیان موادمخدر در 

شش شهرستان تابعه غرب استان تهران، 78دستگاه خودرو و موتورسیکلت سرقتی 
کشف شد.همچنین با انهدام 9باند قاچاق موادمخدر، 38 قاچاقچی و 289خرده فروش 
موادمخدر بازداشت شدند. یک تن و 33کیلوگرم انواع موادمخدر کشف و 285نفر 
معتاد متجاهر جمع آوری و تحویل کمپ های ترک اعتیاد شدند. وی افزود: قاچاقچیان، 

موادمخدر را از استان های شرقی تحویل گرفتند و قصد داشتند با هدف خروج از 
 کشور و توزیع در کشورهای خارجی، آن را از این منطقه عبور دهند که ناکام ماندند.
ح 15قبضه سلاح سرد و گرم کشف و 248 نفر سارق و مالخر نیز  در جریان این طر

دستگیر و تحویل مقام قضایی شدند.

 دستگیری قاچاقچیان بین المللی در غرب استان تهران

 سابقه داری ؟
خیر تا به حال پایم حتی به کلانتری محله مان 
نیز نرسیده و همه مرا فرد درستی می شناسند. 
بعداز دستگیری ام اهالی شوکه شدند و 

باورشان نمی شد قاتل هستم.
 مقتول را می شناختی ؟

لزایمر داشتم  او از آشناهای قدیمی مان بود. آ
و به درستی نمی توانستم به کارهایم رسیدگی 
کنم. خانواده ام با او حرف زدند و خواستند 
ماهانه مبلغی به عنوان حقوق بگیرد و از من 
نگهداری کند و شب ها نیز در خانه ام بماند و 
جا و مکان به او دادند. ما به او لطف کردیم اما 

بلای جانم شد.
 با هم اختلاف داشتید؟

در این دو سال نه. اما از چند ماه قبل اختلاف 

ــا من  ــد. بی مقدمه ب ــروع شـ و درگیری مان شــ
درگیر می شد. حرف های نامربوط می زد و اذیتم 
می کرد. دعوا راه می انداخت و می گفت یک روز 
تو را خواهم کشت. خانواده ام با او حرف زدندکه 
اخلاق و رفتارش را تغییر دهد اما به دروغ به 
آنها گفته بود من سر ناسازگاری دارم و اذیتش 

می کنم.
 تهدیدت می کرد؟

 خیلی. حتی از دو هفته قبل تهدیدهایش بیشتر 
شد. می گفت مرا به قتل می رساند و جسدم را 
طوری از بین می برد که فرزندانم نتوانند آن را پیدا 
کنند. اوایل، تهدیدهایش را جدی نمی گرفتم. 
گفتم شاید ناراحت است این حرف ها را می زند. 
هیچ وقت فکر نمی کردم تهدیدهایش کابوس 
لحظه های بیداری و خوابم شود. از ترس کشته 

شدن به دست او تا صبح درست نمی خوابیدم. 
 چرا او را کشتی؟

شب آخر چاقو گذاشت زیر گلویم که من و 
اعضای خانواده ام را می کشد و بعد از تهدیدش 
رفت. باید او را می کشتم تا خودم و خانواده ام 
در امان بمانیم. آن شب او در پشت بام خوابید. 
بالای سرش رفتم دیدم چاقو را زیر متکایش 
گذاشته است. مطمئن شدم تصمیم به قتل 
من و اعضای خانواده ام گرفته است. با گلدان 
چند بار محکم به سرش زدم که نتوانست از 

خود دفاع کند و فوت شد.
 فرار کردی؟

نه. مطمئن نبودم مرده و فکر می کردم زنده 
ــود. چند ساعتی کنارش  ــی ش است و بلند م

نشستم. دیدم نفس نمی کشد. از پشت بام 
به خانه بازگشتم. انگار روح او هنوز دنبالم بود. 
هر جای اتاق را که نگاه می کردم، او را می دیدم 
که فریاد می زد من زنده ام و تو را خواهم کشت. 
ــوردم و  ــ ــ ــرص خ ــ ــم دیوانه می شدم. ق ــتـ داشـ
خوابیدم. اما کابوس هایش رهایم نمی کرد. روز 
بعد وقتی دامادم به خانه آمد، ماجرا را برایش 

تعریف کردم.
 پشیمانی؟

بله. اما چه کنم اگر او را نمی کشتم، خودم و 
ــواده ام کشته می شدیم. شاید باورتان  ــانـ خـ
نشود حتی با این که او مرده، هنوز هم دست از 
ــمی دارد و هر شب سراغم می آید و  ــرن سرم ب

می خواهد با چاقو مرا تکه تکه کند. 

ین روز تیر امسال   جنایت سن و سال نمی شناسد، مثل مرد 80 ساله ای که در آخر
معصومه ملکی

حوادث

پرستار خود را با ضربه های گلدان به قتل رساند. بعد از پیدا شدن جسد این مرد در 
پشت بام خانه، ماموران به محل قتل رفتند و بعد از تحقیقات، پیرمرد را به اتهام 
قتل دستگیر کردند. او در بازجویی ها درباره انگیزه اش از قتل مدعی شد، مقتول 
قصد جانش را داشته که همین باعث شده برای خلاصی از او، مرتکب قتل شود. 
یه کارشناسان پزشکی قانونی درباره وضعیت سلامت  حالا پیرمرد در بازداشت به سر می برد و منتظر نظر
یه، سرگذشت او را مشخص می کند. در پشت صحنه یک جنایت این هفته به  روانی اش است. این نظر
تحلیل  به  یادداشتی  در  تهران  پرس  باز شعبانی،  محمدتقی  و  پرداختیم  قتل  به  متهم  این  با  گفت وگو 

ریشه های قتل پرداخت.

 گفت وگو با پیرمردی که پرستارش را با ضربه گلدان کشت

روحمقتولرهایمنمیکند

متهم: 
مطمئن شدم، مرد 
میانسال  تصمیم 

به قتل من و 
اعضای خانواده ام 

گرفته است

تلنگر

عذاب وجدان قاتل رفیق کش 
پسر جوان که برای یک جفت کتانی دوستش را به قتل رسانده و متواری شده بود 
به دلیل عذاب وجدان، تسلیم پلیس شد. به گزارش خبرنگار جام جم، این پسر جوان 
متهم است که عصر بیست وپنجم مرداد امسال در جریان درگیری بر سر یک جفت 
کتانی با دوستش او را در محله مولوی به قتل رسانده و متواری شده بود. متهم بعد 
 ــ چهارشنبه ــ متهم به شعبه  از دو هفته فرار خود را به پلیس تهران تسلیم کرد. دیروز
چهارم بازپرسی دادسرای جنایی تهران منتقل شد و در جریان تحقیقات گفت: مقتول 
دوستم بود و چندی قبل از من سه میلیون تومان قرض گرفت اما برای باز پس دادن 
او امروز و فردا می کرد. او را در خیابان دیدم و متوجه شدم کتانی گران قیمتی به پا دارد که 
می گفت آن را دوو نیم میلیون تومان خریده گفتم: پول داری کتانی گران قیمت بخری 
اما بدهی ات را نمی دهی؟ کتانی را گرو گرفتم تا این که روز حادثه تماس گرفت و برای 
پرداخت پول و دریافت کفش قرار گذاشت. وقتی به محل قرار رفتم، پول را نیاورده بود 
و دعوایمان شد. با چاقو به من حمله کرد که در یک لحظه چاقو از دستش افتاد و آن 
را برداشتم و ضربه هایی به او زدم و فرار کردم. دو روز بعد خبر قتل را در روزنامه دیدم و 
بعد از دو هفته خود را تسلیم کردم. حبیب ا... صادقی، بازپرس شعبه چهارم دادسرای 

جنایی تهران با تایید این خبر به جام جم گفت: متهم در بازداشت به سر می برد. 

جلسه محاکمه مهره های یک شبکه بین المللی 
قاچاق مواد مخدر در سوئد به اتهام حمل مواد 
، در شعبه 15 دادگاه انقلاب به ریاست قاضی  مخدر
صلواتی برگزار شد. به گزارش مرکز رسانه قوه 
قضاییه و بنا بر کیفرخواست این دو مهره شبکه 
بین المللی قاچاق مواد مخدر در سوئد، استفان 
کوین گیلبرت متهم به حمل 9 کیلو و 800 گرم شیره 
تریاک و سیمون کاسپربراون متهم به حمل 21هزار 
قرص ترامادول هستند.ابتدای جلسه دادگاه 
با اعلام قاضی صلواتی، متهم استفان کوین به 
همراه مترجم خود در جایگاه قرار گرفت و دردفاع 
از خود  گفت:  در پوشش جهانگرد با هدف قاچاق 
مواد مخدر وارد ایران شدم. از سوی فردی به نام 
احمد زائدی در سوئد اجیر شده بودم و قرار بود در 
قبال انتقال 9 کیلو و 800 گرم شیره تریاک به سوئد، 

پول دریافت کنم. در ادامه جلسه دادگاه، نماینده 
دادستان گفت: متهم استفان کوین در جلسات 
بازپرسی مدعی شده بود، خودم شخصا مواد مخدر 
را از تهران خریداری نکرده ام بلکه از طرف فردی به 
اسم احمد زائدی اجیر بودم کیف حامل مواد مخدر 
را از افرادی در تهران تحویل بگیرم و به سوئد ببرم 
اما این متهم در جریان جلسه دادگاه مدعی است 
که خودش مواد را از تهران خریداری کرده است. 
وکیل متهم مدعی شد: موکلم، بیمار روانی است که 
مدارک پزشکی آن نیز موجود است و من نیز لایحه 
دفاعیه مبسوطی را در خصوص اتهام موکلم تنظیم 
کرده ام و به محضر دادگاه محترم ارائه می دهم؛ 
قاعدتا در این زمینه باندی فعال است که موکل 
من اجیر شده بود. در ادامه دیگر متهم این پرونده 
سیمون کاسپر براون به همراه مترجم در جایگاه 

قرار گرفت و در توضیح اتهامش ناظر بر حمل 21 هزار 
قرص ترامادول اعلام کرد هدفش از مشارکت در 
، کسب درآمد و مصرف شخصی  قاچاق مواد مخدر
بود. من هم مثل کوین معتاد بودم و قرص مصرف 
می کردم. صرفا برای کسب درآمد این کار را کردم. 
من کسی را در ایران نمی شناسم آن شخصی که در 
سوئد بود را می شناختم.  وکیل متهم کاسپر براون 
نیز گفت: موکل من به مواد مخدر و ترامادول اعتیاد 
داشته و همین امر انگیزه او برای مشارکت در 
قاچاق مواد مخدر بوده است. این در حالی است که 

ادامه جلسه محاکمه به زمان دیگری موکول شد.

تهدیدهایی که جدی گرفته می شود
لزایمر مبتلا بوده اما بیماری اش   قاتل سالخورده به بیماری آ

محمد تقی شعبانی

بازپرس دادسرای 
تهران

نمی تواند رافع مسؤولیت کیفری او در ارتباط با قتلی باشد که مرتکب 
شده است. گاهی دیده می شود که خانواده ها افرادی را استخدام 
می کنند تا از سالخوردگان نگهداری کنند، همین باعث می شود آن 
ارتباط صمیمانه که فرد سالخورده با اعضای خانواده اش دارد، با فرد 
غریبه که از او نگهداری می کند، نداشته باشد و میان او و پرستارش 
اختلاف به وجود بیاید. در این پرونده قاتل که یک سالخورده است، 
دچار این توهم می شود که ممکن است پرستارش او را به قتل برساند. 
به همین خاطر برای این که در امان باشد و آن مرد وی را به قتل نرساند، او را می کشد. شاید اگر این 
مرد، مغلوب خشم آنی خود نمی شد و حرف های پرستارش که از روی عصبانیت به زبان آورده بود 
را جدی نمی گرفت، این اتفاق نمی افتاد. افراد سالخورده آسیب پذیر هستند و گاهی تهدیدهای 
لفظی از روی عصبانیت، برای آنها یک تهدید جدی لحاظ می شود و به دنبال راهی برای نجات خود 

هستند. به همین خاطر در برابر آنها باید با ملاحظه بیشتری صحبت کرد.

پشتصحنه
یکماجرا

بینبردن از ارتقایروشناییبوستانبهمنظور
قلبطهران فضاهایبیدفاعشهریدر

 شهردار منطقه 12 از ارتقای روشنایی بوستان شوش به منظور از بین بردن هرچه 
بیشتر فضاهای آسیب زا و مخاطره آمیز این بوستان و ایجاد امنیت بیشتر برای 
شهروندان خبر داد. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 12، علی محمد سعادتی، شهردار 
منطقه با تأکید بر ضرورت ایجاد فضای امن برای حضور شهروندان و خانواده ها در فضاهای 
عمومی و زدودن چهره آسیب های اجتماعی از سیمای شهری گفت: بوستان شوش در 
گذشته محل حضور معتادان متجاهر و افراد بی خانمان بود که این مسأله سبب شده بود 
خانواده ها، به ویژه کودکان و نوجوانان از فضای این بوستان برای گذراندن اوقات فراغت که از 
مهم ترین اهداف احداث بوستان ها در شهر است، استفاده نکنند. وی با بیان این نکته که 
حصارکشی بوستان شوش با درخواست شهروندان ساکن، کسبه و شوراهای محلی انجام 
شد، افزود: خوشبختانه اکنون پس از گذشت سه ماه از این اتفاق، هر روز شاهد حضور بیشتر 
خانواده ها و زدوده شدن آسیب ها از چهره این بوستان و برپایی برنامه های ورزشی و فرهنگی 
در آن هستیم. شهردار قلب طهران از ارتقای روشنایی بوستان شوش در گام بعدی به منظور 
ایجاد امنیت بیشتر برای شهروندان بیان کرد: عملیات اجرای شبکه روشنایی کم مصرف 
ج 12 متری و 2۴۰ شعله طی دو ماه تیر و مرداد صورت  SMD در این بوستان شوش با نصب 2۰ بر
گرفت تا کمک بیشتری به حذف فضاهای بی دفاع شهری در این بوستان شود. وی همچنین از 
بازپیرایی کل فضای سبز بوستان در آینده نزدیک خبر داد و افزود: سرویس بهداشتی قسمت 

جنوبی بوستان نیز که به صورت پرتابل است.

منطقهیکمطرحکرد؛ شهردار
سهروددرهشمالتهران ارتقایوضعیتگردشگریدر

 شهردار منطقه یک گفت: پروژه مطالعاتی ارتقای وضعیت گردشگری در سه رود دره 
درکه، دارآباد و دربند با رویکرد حفاظت از محیط زیست و بهینه سازی هزینه و درآمد 
شهرداری وارد فاز اجرا خواهد شد. به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از روابط عمومی شهرداری 
منطقه یک، سید حمید موسوی شهردار این منطقه در بازدید مهدی اقراریان عضو شورای 
شهر تهران از مسیر کوهپیمایی درکه که با حضور هیات همراه و مدیران شهری منطقه، 
تش نشانی، اداره کل حریم و شورایاران درکه انجام شد با بیان مطلب فوق افزود:  عوامل آ
سیاستگذاری مدیریت شهری در دوره کنونی، تلاش در راستای تغییر رویکرد سرمایه گذاری 
در منطقه از مسکن به بخش خدمات و گردشگری بوده است که در این راستا احداث 
مسیرهای سلامت، تقویت مسیرهای کوهنوردی و ایمن سازی آنها، احداث یک ایستگاه 
تش نشانی و ۳ پایگاه امداد و نجات، تعویض مخازن، ثبت ملی توچال از جمله این اقدامات  آ
ع اعتبارات کوهستان در سال 1۴۰۰ نسبت به سال گذشته 1۰ برابر شده است.  بوده و در مجمو
موسوی با اشاره به این که در برخورد با تخلف و ساخت و سازهای غیر مجاز در حریم قاطعانه 
عمل می کنیم خاطرنشان کرد: تلاش مدیریت شهری در حریم و ارتفاعات، بر حفظ ارزش های 
اکولوژیک و تفرجگاهی آن استوار است و اساسا زیبایی کوهستان به این است که ما موزه ای 
به وسعت کوهستان در شهر داشته باشیم و شهرداری همه توان خود را برای حفظ حقوق 
عمومی شهر به کار گرفته است. مهدی اقراریان نیز فرهنگ سازی در حوزه های محیط زیستی 
و فرهنگی را مورد تاکید قرار داد و گفت: نیاز است فعالیت های فرهنگی - آموزشی در 
مسیرهای کوهنوردی بیشتر و اطلاع رسانی های لازم به کوهنوردان و گردشگران ارائه شود و در 

ح ها خواهیم بود.  شورای شهر نیز پی گیر اجرای این طر

محاکمه ۲تبعه سوئدی به اتهام قاچاق
متهمان پرونده و وکیل در جلسه دادگاه


